CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 38 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 27/2022

Instalação de galerias pluviais na OT-110, a
partir do término da Rua Salvador até o Arroio
Guaçu, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de galerias pluviais na OT-

110, a partir do término da Rua Salvador até o Arroio Guaçu, no Distrito de Novo
Sarandi.

Com os dias de chuva forte, a água está danificando parte do asfalto,

causando erosões e grandes transtornos aos moradores e motoristas que ali
trafegam, tendo em vista que as estradas do interior são estreitas, gerando
insegurança e grande possibilidade de acidentes, diante da precariedade da via.

Ademais, os moradores do Distrito de Novo Sarandi têm reivindicado

melhorias no asfalto, devido a invasão da água das chuvas nas entradas de suas
residências, sendo tomadas pela enxurrada.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 408EECF4B373FC413BF88ED0DD3543E5 CODIGO DO DOCUMENTO: 039302
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 027/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete